
 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Oddelenia výstavby a investičných činností 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

Sp. č.  595/2021 
Ev.č. 3664/2021                                                                                   Košice, 8.9.2021 
 

 
Prieskum trhu - Výzva na predloženie ponuky 

 Verejné obstarávanie pre zákazku podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní v aktuálnom znení a smernice MČ Košice - Nad jazerom o verejnom obstarávaní 

č.10/2021 v aktuálnom znení 
 
 

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 
    Názov:                            Mestská časť Košice – Nad jazerom 
    Sídlo:                              Poludníková 7, 040 12  Košice 
    IČO:                               00691038  
    Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Ing. Milan Derfiňák 
    Telefón:   055/3027718                                                
    E-mail:     milan.derfinak@jazerokosice.sk                                                 
    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Jana Janotková 
    Telefón:   055/3027721                                                                                 
    E-mail:     jana.janotkova@jazerokosice.sk   
                                                                         
 
2.   Predmet zákazky - verejného obstarávania 
      2.1. Názov zákazky:  REKONŚTRUKCIA VIACÚČELOVÉHO IHRISKA  PLÁŽ 

Práce budú vykonané v rekreačnej lokalite Mestskej časti Košice - Nad jazerom na 
pozemkoch parc. č.  4440/1 v katastrálnom území Jazero, Košice.   

      2.2. Druh zákazky: zákazka  na výkon prác a služieb iného ako bežne dostupného na trhu 
      2.3. Typ zmluvy: Zmluva o dielo 
      2.4. Platnosť zmluvy: Zmluva sa uzatvára do 15.11.2021 
      2.5. CPV : 
              45000000-7 Stavebné práce 

45236110-4 Stavebné práce na stavbe plôch pre športové ihriská  
37535200-9 Zariadenie ihrísk  
37400000-2 Športový tovar a výbava 
37450000-7 Vybavenie na vonkajšie a halové športy 
 

                 
3. Miesto, termín a spôsob dodania predmetu zákazky 
    3.1. Miesto dodania a výkonu predmetu zákazky:  
           Práce budú vykonané v rekreačnej lokalite Mestskej časti Košice - Nad jazerom na     

parcele č.  4440/1 v katastrálnom území Jazero, Košice 
    3.2. Termín  realizácie predmetu zákazky: do 15.11.2021 
    3.3. Spôsob dodania predmetu zákazky: na základe zmluvy o dielo 
 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Oddelenia výstavby a investičných činností 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

 
 
4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah 
    4.1 Predmetom je Projekt „REKONŚTRUKCIA VIACÚČELOVÉHO IHRISKA  

PLÁŽ“ je zameraná na výmenu povrchov a odstránenie mantinelov v rekreačnej 
lokalite Jazero. Hlavným cieľom projektu je celkovo zveľadiť vzhľad a využitie 
rekreačnej lokality podľa projektovej dokumentácie vypracovanej v 11/2020 Ing. 
Vladimírom Kmeťom, autorizovaným stavebným inžinierom. Areál ihriska sa nachádza 
v rekreačnom území, na parcele s parc.č. 4440/1. Podrobný a jednoznačný položkovitý 
opis predmetu zákazky, ako aj počet konkrétnych požadovaných položiek je stanovený 
vo výkaze výmere a Technickej správe zákazky, ktoré tvoria prílohu tejto výzvy. 

 
- Vytvorenie drenážneho systému  
- Výmena ochranných sietí  
- Výmena svetelných zdrojov na ihrisku  
- Výmena povrchu – umelá tráva  
- Odstránenie mantinelového systému 
 

     Projekt „REKONŚTRUKCIA VIACÚČELOVÉHO IHRISKA  PLÁŽ“ je zameraná 
na rekonštrukciu existujúceho multifunkčného. V súčasnosti je trávnatá plocha aj 
konštrukcia mantinelov v zlom technickom stave.  
Multifunkčné ihrisko je rozmerov 33 x 18 m a na ihrisku sú vyčlenené rôzne 
športoviská.  
Pozdĺžna os ihriska je orientovaná v smere severovýchod -juhozápad. Orientácia ihriska 
je daná a nemenná.  
Na ihrisku sa vytvoria nové spádové vrstvy, ktoré odvedú dažďovú vodu do 
novovytvoreného drenážneho systému. Nové vrchné vrstvy ihriska sa vytvoria zo štrku, 
zhutní sa vytvorí sa nový povrch z umelou trávou.  
Hracia plocha ihriska bude zhotovená z umelého povrchu (umelá tráva). 
 
Plocha ihriska sa navrhuje s umelým trávnikom, v nasledovnej skladbe:  
Nové vrstvy  
- umelý trávnik 20mm  
- drvené drobné kamenivo (frakcia 0-4) 40mm  
- štrkodrvina (frakcia 8-16mm) vyrovnanie  
Pôvodné vrstvy  
- štrkodrvina (frakcia 32-64mm) 200mm  
- oddrenážovaná základová pôda  
Ihrisko sa navrhuje s oddrenážovaním plošnou drenážou. Drenážne rúry sú vedené v 
drenážnych ryhách naprieč ihriskom DN 60, a hlavná drenáž DN 80 sa na jeho konci sa 
drenáže zaústia cez základ (prevŕtaním) do drenážnej štrkovej jamy. 
Mantinelový systém sa odstráni v plnom rozsahu.  
Pripojenie ihriska ostáva v pôvodnom rozsahu a napoja sa nové svietidlá, ktoré budú 
osadené na vrchnej stužujúcej konštrukcii.  
 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Oddelenia výstavby a investičných činností 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

 
 
 
 
Z projektovej dokumentácie 11/2020 vypracovanej Ing. Vladimírom Kmeťom:  

 Z bodu 2.1.1 vypúšťame odstránenie existujúceho osvetlenia, 
 Do bodu 2.1.3  dopĺňame hrúbku šnúry ochranných sietí na minimálny 

priemer  4 mm a šnúra bude uzlová. Sieť sa uchytí o stĺp maximálne 
každých 50 cm napr. škrtiacou páskou čiernou alebo šnúrou viazacou 
sieťovou, 

 Oprava bodu 3 z rozpočtu – výkop vsakovacej jamy z 2 m³ na 8 m³,  
 Doplnenie k bodu 9 z rozpočtu textom: stĺpy ukončiť zablendovaním PVC 

krytkou alebo vyhotovením uzavretého stĺpu s pozinkovaním  
 

Dodávateľ, budúci zhotoviteľ stavby je povinný okrem uvedeného rešpektovať pri 
príprave stavby, výstavbe a po jej ukončení a odovzdaní objednávateľovi stanoviská a 
požiadavky dotknutých organizácií, prevádzkovateľov podzemných inžinierskych sietí. 
Zistené nedostatky je dodávateľ povinný odstrániť bez zbytočného odkladu tak, aby 
nebol ohrozený termín uvedenia diela do riadnej prevádzky, ktorý je stanovený do 
15.11.2021.    

    4.2 Záujemcovia  majú  právo  na  obhliadku   v termíne po dohode s verejným 
obstarávateľom. Termín obhliadky si záujemca dohodne s kontaktnou osobou zákazky 
pre informácie o predmete zákazky telefonicky na vyššie uvedených telefónnych číslach 
v bode 1. 

 
 
5. Predpokladaná  hodnota  zákazky:  bola verejným obstarávateľom určená v zmysle § 6 

zákona o verejnom obstarávaní vo výške maximálne 43.774,88  € bez DPH / 
52.529,86  €     s DPH/ počas trvania zmluvy. 

     
  

      6. Predkladanie cenových ponúk 
    6.1. Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 
    6.2. Cenová   ponuka   predmetu zákazky  bude  konečná  a bude zahrňovať všetky náklady 
           budúceho dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu diela, na celý predmet 
           zákazky. 
    6.3. Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 17.9.2021 do 12:00 hod. 
    6.4. Cenové    ponuky    sa    doručujú   v listinnej podobe   v uzatvorených  obálkach,  
           s adresou uchádzača, označujú sa  názvom zákazky a ďalej sa  uvádza    

NEOTVÁRAŤ. 
6.5. Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom,          

Poludníková 7, 040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, 
rozhodujúci je dátum podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade osobného 
doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad jazerom. Po 
uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená. 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Oddelenia výstavby a investičných činností 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

7. Lehota viazanosti ponuky 
    7.1.Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do     

28.9.2021.    
          Účasťou  v  tejto súťaži uchádzač súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto    výzve  na 
          predloženie ponuky a následne stanovenými v zmluve. 
 
 
8. Podmienky financovania predmetu zákazky 
    8.1. Predmet  zákazky  bude  financovaný  z rozpočtu   verejného  obstarávateľa  formou              
           bezhotovostného platobného styku. 
    8.2. Zálohy nebudú poskytované. 
    8.3. Fakturácia – faktúra bude vystavená najneskôr do 14 dní po uskutočnení služby. 
           Doba splatnosti faktúr bude minimálne 14 dní od ich doručenia objednávateľovi.  
           Prílohou  faktúry  bude  "Súpis vykonaných prác a dodávok",  ktorý  potvrdí  stavebný 
           dozor objednávateľa. 
 
 
9. Podmienky účasti uchádzačov 
    9.1. Uchádzač predloží cenovú ponuku  v € (eurách) bez  DPH za predmet zákazky  

uvedený   v   bode 2,  3  a  4.  tejto  výzvy.   Ponúknutá   cena   bude   konečná   a  bude  
           zahrňovať všetky náklady budúceho zhotoviteľa - víťaza tejto verejnej súťaže. 
           Uchádzač vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý poskytovať služby    uvedené 

v bode 2. Túto oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na základe zákona č. 177/2018 
Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním 
informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Výpis z obchodného registra alebo výpis zo živnostenského registra zabezpečí verejný 
obstarávateľ. V prípade, ak z technických dôvodov nebude možné získať výpis z 
informačných systémov verejnej správy v rozsahu zdrojových registrov bezodkladne, 
verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača o predloženie výpisu z 
príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe. 
Uchádzač je povinný predložiť čestné vyhlásenie, že podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona 
o verejnom obstarávaní, nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 
alebo obvyklého pobytu. 
Súčasťou ponuky bude okrem cenovej ponuky aj: 
- Písomný  záväzok  uchádzača, že budúcemu objednávateľovi poskytne 5 ročnú 
záruku na zhotovené dielo, 
- Budúcim Zhotoviteľom podpísanú Zmluvu o dielo v znení ako je, v 4 vyhotoveniach, 
- Identifikačné údaje uchádzača. 
 - referencie - uchádzač predloží aspoň 3 referencie potvrdené odberateľom na 
realizáciu prác ( viď bod 4.1 ) –realizovaných v rokoch 2010 až 2021 v hodnote 
minimálne rovnej tejto zákazke a vyššej, ktoré budú obsahovať: 

   - obchodné meno (názov) a adresu odberateľa, 
   - kontakt na odberateľa (meno zodpovednej osoby, telefón, e-mail a pod.), 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Oddelenia výstavby a investičných činností 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

   - názov, miesto realizácie a hodnota zákazky v € s DPH, 
   - rok realizácie zákazky. 
 

Ak uchádzač takú referenciu už nemôže získať z dôvodu zániku odberateľa, môže ju 
nahradiť svojím vyhlásením, ktoré doplní kópiou dokladu preukazujúceho 
uskutočnenie zákazky (napr. Odovzdávací a preberací protokol diela - podpísaný 
a potvrdený odberateľom, faktúru Zhotoviteľa a doklad preukazujúci úhradu tejto 
faktúry). Vyhlásenie uchádzača bude obsahovať údaje ako sú požadované pre 
referenciu, ktoré boli platné v čase odovzdania diela. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo preveriť obsah predložených referencií !  
9.2 V ponuke uchádzač zahrnie náklady na vytýčenie IS, likvidáciu odpadu stavby, 

zabezpečenie čistoty počas výstavby, úpravu terénu pre odovzdanie vlastníkom 
pozemkov. 

     9.3  Uchádzač v predloženej ponuke má právo doplniť a naceniť položky podľa vlastného 
uváženia pre naplnenie cieľa, aj keď neboli v projektovej dokumentácii a v skladbe 
výkazu, ale sú nevyhnutne potrebné pre realizáciu tohto diela t.j. 
REKONŚTRUKCIA VIACÚČELOVÉHO IHRISKA  PLÁŽ. 

       Cena v ponuke uchádzača nemôže prekročiť max. hodnotu zákazky, inak bude 
vyradená.  

       Na zistené vady a  nedostatky v projektovej dokumentácii budúci dodávateľ  
upozornení  v samostatnej prílohe ponuky uchádzača. 

 
     10.  Kritérium na určenie víťaza  

    10.1. Kritériom  pre  určenie  úspešného  uchádzača/víťaza  (budúceho zhotoviteľa)  tejto 
             verejnej súťaže je najnižšia cena. 
 

Uchádzač, ktorý predloží ponuku s najnižšou cenou za zhotovenie predmetu    zákazky 
sa stane víťazom tejto verejnej súťaže.  
V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa, má 
tento právo túto súťaž zrušiť o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do 25.9.2021.  

            Verejný obstarávateľ má právo túto súťaž zrušiť aj bez udania dôvodu. 
Úspešnému uchádzačovi bude výsledok tohto verejného obstarávania oznámený 
najneskôr do 24.9.2021.  

 11.  Podklady pre spracovanie ponuky      
    Podklady pre spracovanie ponuky obdrží záujemca e - mailom.  
    Podklady na spracovanie ponuky budú obsahovať: 
    Výzva s prílohami č.1,2 
    Kópia projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. Vladimírom Kmeťom v  11/2020. 

Výkaz - výmer, neocenený kompletný výkaz výmer všetkých  
položiek, ktoré tvoria predmet zákazky, všetko v editovateľnej forme 
uchádzač využije pre vyhotovenie a predloženie cenovej ponuky a ktorý umožňuje  
ocenenie položiek doplnením jednotkových cien a ceny celkom za predmet zákazky  
v rozsahu podľa opisu predmetu zákazky a technickej špecifikácia v zmysle tejto  
výzvy a príslušných príloh. Uchádzač je povinný oceniť primeranou cenou všetky 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Oddelenia výstavby a investičných činností 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

položky, ktoré sú uvedené v poskytnutom v neocenenom výkaze výmer predmetu 
zákazky.  
Pre každú požadovanú položku príslušnom výkaze výmer uvedie uchádzač jednotkovú  
cenu a následne cenu za príslušný počet merných jednotiek. Celková cena za predmet  
zákazky bude určená ako súčet cien za všetky položky uvedené vo výkaze výmer pre  
príslušnú časť predmetu zákazky. V prípade, ak bude niektorá položka ocenená 
hodnotou „0“,bude sa to posudzovať tak, že cena takejto položky je zahrnutá v cene 
iných položiek. V prípade neocenenia niektorej položky vo výkaze výmer 
predloženom v cenovej ponuke uchádzača, bude sa to posudzovať ako nesplnenie 
požiadaviek verejného obstarávateľa v priamej súvislosti s predmetom zákazky.  
Ocenený Výkaz výmer (rozpočet) predložený v rámci cenovej ponuky bude následne  
tvoriť neoddeliteľnú prílohu k Zmluve o dielo, ktorá bude výsledkom tohto  
verejného obstarávania. 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať cenovú ponuku uchádzača, ak  
predložená cenová ponuka, bude obsahovať návrh ceny na predmet zákazky s vyššou  
hodnotou ako je predpokladaná hodnota zákazky. 
Verejný obstarávateľ upozorňuje, že v prípade, ak úspešný uchádzač, ktorý v cenovej  
ponuke uviedol, že nie je platcom DPH a v priebehu postupu zadávania tejto zákazky  
alebo v priebehu plnenia predmetu zákazky sa stane platiteľom DPH, nemá nárok  
na zvýšenie ceny o hodnotu DPH. 
Na preukázanie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom 
obstarávaní uchádzač predloží čestné vyhlásenie, že nemá uložený zákaz účasti vo 
verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo 
v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 
 Vyhlásenie uchádzača - súhlas so spracovaním osobných údajov- formulár  
(vypracovaný a doplnený predloží v cenovej ponuke uchádzač) 

 
 12. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
      12.1. Všetky   výdavky    spojené  s   prípravou,   predložením   dokladov  a  predložením   

  cenovej   ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného  nároku voči verejnému    
obstarávateľovi.  

     12.2. Rozdelenie zákazky obstarávania na časti: NIE 
     12.3. Možnosť predloženia variantných riešení: NIE 
 
 13. Prílohy 
      - Príloha č.1 k výzve Sp.č. 595/2021 - Ponuka uchádzača 
      - Príloha č.2 k výzve Sp.č. 595/2021 -  ZoD 
      - Príloha č.3 k výzve Sp.č. 595/2021 – Projektová dokumentácia 
 
 

 
 
                                                                                      Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová 

                              starostka 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Oddelenia výstavby a investičných činností 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

 


